



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

Fundação instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966

DEPARTAMENTO DE ARTES (DEART)
CURSO DE LICENCIATURA EM MÚSICA



Memo CCMU nº 044/2013

São Luís, 23 de Maio de 2013.

Ilmo Sr.

Prof. Dr. José Américo da Costa Barroqueiro

Pró-Reitoria de Gestão e Finanças (PROGF)

Assunto: Licitação para o Curso de Licenciatura em Música

Desde 2012, o Colegiado de Música definiu uma lista de material a ser adquirido para as atividades pedagógicas do Curso de Licenciatura em Música, porém, tem encontrado dificuldades com relação aos trâmites para licitação deste material – alguns deles agora com necessidade iminente de aquisição.

Em reunião com o prof. Dr. Natalino Salgado Filho, houve menção à possibilidade de adquirir o material através da Fundação Sôsândrade, porém, encaminhei este processo à PROG pois desconheço os trâmites necessários para aquisição de material a partir desta Fundação.

Após informações de técnico-administrativos da PROG, refiz a lista com especificações menos “fechadas”, para assim não haver problema de restrição das propostas durante o pregão. Em seguida, levei a lista de material para que pelo menos quatro empresas fizessem uma proposta de orçamento. Entretanto, nenhuma das quatro firmas que entregaram a proposta contemplou todo o material pedido na lista. Em anexo, seguem todas as listas conseguidas até o presente momento.

Diante desta situação, fiz uma pesquisa de preços na internet dos materiais que estavam faltando, colocando pelo menos três opções de preço e modelos distintos para cada material solicitado, atendendo aos critérios de qualidade e funcionalidade desejados pelo Colegiado de Música. Houve, também, procura no Diário Oficial da União, em busca de especificações para compras recentes de outras Universidades e Institutos Federais.

Sendo assim, encaminho as quatro propostas de orçamento conseguidas e a pesquisa de preços da lista de material, solicitando urgência imediata para publicação.

Atenciosamente,

Daniel Lemos Cerqueira
Matrícula UFMA 10.862-6
Daniel Lemos Cerqueira
Coordenador do Curso de Música



COLONIAL DE INSTRUMENTOS
PRACA DEODORO, 72 - CENTRO
S.LUIS - MA - 65.020-180 - (98)3213-5885/(98)3213-5888
Data Emissao: 27/02/2013
Pagina: 1

ORÇAMENTO - No: 027672

CLIENTE:

VENDEDOR: 006 - DAVID

DATA: 27/02/2013

HORA: 15:50:18

DIA: Qua

BALCAO: 3

CODIGO	DESCRICAO	UNID	QUANTIDADE	UNITARIO	VL. TOTAL
10468	CABO WIRE CONEX P/GUIT.EMB 5M	UN	12.00	20,88	250,56
10845	ZABUMBA LUEN 15 X 18	UN	2.00	159,78	319,56
10852	BLOCK SONORO LPA211	UN	3.00	49,66	148,98
1203	CX.ANTERA ACUST.TS-700 ATIVA	UN	2.00	1.928,26	3.856,52
1712	BANCO TAMA P/BATERIA HT-30 (SWINGSTAR)		1.00	257,58	257,58
1777	CUICA ACO 10"CONT.		1.00	313,25	313,25
201	KIT PRAT.ORION SOLO PRO14 16 20 C/B PR90	UN	1.00	683,48	683,48
2815	ENC.D'ADDARIO P/VIOLE.EJ-45 MED NY		10.00	28,84	288,40
3105	CABO STA 2RCA+2RCA 1,8M CB0136	UN	3.00	7,02	21,06
359	AFOCHE MUSIC		6.00	27,92	167,52
3777	BAT.YAMAHA ACUST.GM2F53A/GMOF52/51	UN	1.00	2.060,29	2.060,29
3877	FONT.HAYAMA CHY-1220 CTO	UN	14.00	49,15	688,10
3893	CABO WIRE CONEX P/MICROF EMB 5M	UN	4.00	24,86	99,44
3946	FLAUTA YAMAHA BAIXO BARR YRB-302BII	UN	2.00	1.097,02	2.194,04
4096	MICROF.BEHRINGER B2 PRO		3.00	709,50	2.128,50
5143	PINO ADAPT AC 2PINOS+T P/2PIN NBR PT SMS	UN	8.00	4,45	35,60
5367	TRIANGULO LIVERPOOL CROMADO TR 15		2.00	12,35	24,70
5688	REBOLO CONT. 10X45 RETO ALUM.COURO	UN	1.00	224,87	224,87
5754	CARRILHAO C/36 NOTAS C/BAQ. PWC033 ADAH		1.00	206,46	206,46
5864	FLAUTA YAMAHA YRA-28BII CONTRALTO BARRI	UN	5.00	72,95	364,75
6105	REBOLO RMV 12X45CM NAT.PRL0000		1.00	117,02	117,02
6642	FONE DE OUV.SUPERLUX HD-681	UN	1.00	91,16	91,16
678	MICROF.SHURE SM 57-LC		6.00	469,89	2.819,34
70	PEDEST.RMV LOCK PLUS PSU0135/MG 080		9.00	69,25	623,25
7363	PAND.CONT.10"PELE COURO "CHORO" MAD.		3.00	241,89	725,67
7396	BAQ.VATER GOOD WOOD PTA.MAD.5A PAR		8.00	14,61	116,88
7719	CX.LUEN15x14 ALUMINIO SIMPLES		2.00	106,80	213,60
8255	AGOGO LUEN DUPLO MEDIO CROMADO	IO	2.00	32,25	64,50
8470	MARACA QUIRINO CABO MAD (PAR) ALUMINIO		3.00	20,69	62,07
8507	TORRE ASK P/CAIXA SOM CXP		2.00	82,62	165,24
8970	FLAUTA YAMAHA YRS-24B SOPRAN BARR	UN	10.00	20,99	209,90

OBSERVACAO:

129.00

19.542,29

DESCONTO: 15.00%

3.448,63

DESCONTO:

1.152,24

TOTAL A PAGAR:

18.390,00

TELEFONE:

***** O SOM PERFEITO *****

VOLTE SEMPRE

OBRIGADO PELA PREFERENCIA

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - Orçamento
NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO GARANTIA DE
MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO

Identificação do Estabelecimento Emitente:

Denominação: GIRO MUSICAL

Endereço: RUA DA PAZ - Bairro: CENTRO

Cidade: SAO LUIS - UF: MA - FONE: (98)3213-5891/() -

CNPJ: 69.576.320/0001-90

Identificação do Destinatário:

Nome: CISIO=04/03

CNPJ/CPF:

No do Documento: 9000000082

No do Documento Fiscal:

CODIGO	DESCRICAO	UNID	QUANTIDADE	UNITARIO	VL TOTAL(R\$)
1028	METROS DE CABO PP 2x2.50 SILFIOS	UN	10.00	2.92	29.20
10810	CX JWL PASSIVO RS 15' 2I	UN	1.00	762.00	762.00
10811	CX JWL ATIVA PA 15 II	UN	1.00	1.271.85	1.271.85
1764	PLUG Sto.ANG.SPEAKON 4P MACHO (NL4FC)	UN	2.00	30.84	61.68
3140	TORRE .ASK P/CAIXA DE SOM CXP	UN	2.00	97.20	194.40
4457	PLUG AMPHENOL CANOM MACHO 3P	UN	2.00	10.85	21.70
4458	PLUG AMPHENOL P10 MONO PRATA	UN	2.00	6.49	12.98
7722	METROS DE CABO 2x0,30MM 3VIAS SC30 P/MIC	UN	10.00	3.14	31.40

É vedada a autenticação deste documento

30.00

2.385.21

OBSERVACAO:

TELEFONE:

***** SOM e INSTR.MUSICAIS *****

VOLTE SEMPRE

TCHAU. =:)



Playtech Instrumentos Musicais

Rua Santa Ifigênia, 250
Santa Ifigênia – São Paulo – SP
Fone: (11) 3225-0505

CNPJ: 56.128.820/0001-18
Inscrição Estadual: 111.497.125.114

playtech.com.br

São Paulo, 13 de Março de 2013.

Ao Sr. Daniel Lemos Cerqueira - Coordenador do Curso de Música.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO - Fundação instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966
DEPARTAMENTO DE ARTES (DEART) - CURSO DE LICENCIATURA EM MÚSICA.

Segue abaixo orçamento dos itens solicitados:

Quant	Item	Descrição	Preço	Total
12	381475	CABO TECNIFORTE RNI 6,09M P10XP10 II	R\$ 42,00	R\$ 504,00
6	381079	CABO TECNIFORTE TV 20 XPM 6,09M P10-XLRF	R\$ 102,00	R\$ 612,00
6	413565	CABO TECNIFORTE TV 15 XX 4,58M XLR-XLR	R\$ 95,00	R\$ 570,00
6	270106	CABO GOLDEN LIGACAO 2 RCA / 2 RCA INJETA UNIC NENHUM	R\$ 9,50	R\$ 57,00
6	381963	CABO GOLDEN P LIGACAO 2 P2 ST 2 RCA UNIC NENHUM	R\$ 5,60	R\$ 33,60
12	414753	FONE JBL VIBE ON EAR UNIC EST	R\$ 158,00	R\$ 1.896,00
3	110686	MIC SHURE SM 57 LC UNIC DINA	R\$ 528,00	R\$ 1.584,00
3	171861	MICROFONE BEHRINGER B 2 PRO UNIC COND	R\$ 827,00	R\$ 2.481,00
14	372701	FONTE YAMAHA PA 150 12V UNIC 110 V	R\$ 76,00	R\$ 1.064,00
9	338905	PEDESTAL SATY MIC GIRAFIA PMG 10 UNIC NENHUM	R\$ 45,00	R\$ 405,00
2	326773	CX ANTERA TS 700 AX ATIVA PTA 350 W	R\$ 2.027,00	R\$ 4.054,00
2	161657	CX ANTERA TS 700 PTA 350 W	R\$ 1.239,00	R\$ 2.478,00
2	391702	SUPORTE PROLOK P/ CAIXA PSS922 (PAR) PTA NENHUM	R\$ 208,00	R\$ 416,00
2	417099	FLAUTA YAMAHA BAIXO FA YRB 302 UNIC IMP	R\$ 1.239,00	R\$ 2.478,00
5	395816	FLAUTA YAMAHA CONTRALTO BARR YRA 28BIII UNIC IMP	R\$ 75,00	R\$ 375,00
10	196901	FLAUTA YAMAHA SOPRANO BARROCA YRS 24B UNIC IMP	R\$ 22,00	R\$ 220,00
10	129411	ENC D ADDARIO VIOLAO MEDIA EJ 45 UNIC NY	R\$ 35,00	R\$ 350,00
1	366236	BAT PEARL SOUND CHECK SCC 625 PTA 5 PÇ	R\$ 1.853,00	R\$ 1.853,00
1	334778	SET KREST HX SERIES 10/14/16/20" C/BAG UNIC NAC	R\$ 885,50	R\$ 885,50
8	351409	BQTA VIC FIRTH NOVA 5B 8091 UNIC MAD	R\$ 16,70	R\$ 133,60
1	420952	BANCO DE BATERIA GUIL SL 2 PINO UNIC IMP	R\$ 231,50	R\$ 231,50
2		PIANO ACUSTICO YAMAHA U1 VERTICAL DE ARMARIO	R\$ 24.850,00	R\$ 49.700,00
6		AFUCHE LIVER TAMP INJETA AF PR PRETA	R\$ 84,00	R\$ 504,00
3		PANDEIRO LEON 10 VERNIZ PELE COURO	R\$ 136,00	R\$ 408,00
2		AGOGO QUIRINO DUPL CROM GRAND A16	R\$ 74,00	R\$ 148,00
3		BATUK CUICA 10 ALUM.DOUR.FERR.CROM.30013	R\$ 223,00	R\$ 669,00
1		CARRILHÃO MULTI PERCUSSION GRANDE C/PIN	R\$ 234,00	R\$ 234,00
3		MARACA QUIRINO ALUMINIO MAD 27CM MA1	R\$ 65,00	R\$ 195,00
3		BLOCO SONORO TORELLI AGUDO TO 011 AZUL	R\$ 115,00	R\$ 345,00
3		BLOCO SONORO TORELLI GRAVE TO 010 VERMELHO	R\$ 139,00	R\$ 417,00
2		TRIANGULO LIVER CROM.15CM	R\$ 32,00	R\$ 64,00
2		BNB CAIXA 13X14 FORM. C/AUTOMATICO	R\$ 415,00	R\$ 830,00
2		ZABUMBA LEON 18X20 PELE NYLON	R\$ 334,00	R\$ 668,00
1		BATUK REBOLO 50X12 MAD VERN CROM NAPA 26	R\$ 278,00	R\$ 278,00
1		BATUK TANTAN ALUM CROM FERR CLASS 25016	R\$ 253,00	R\$ 253,00
VALOR TOTAL COM DESCONTO ESPECIAL PARA PAGAMENTO Á VISTA				R\$ 77.394,20

Validade da proposta: Quinze dias úteis (quando houver disponibilidade física do produto).

Prazo de entrega: Devido ao grande giro de mercadorias em nosso estoque, favor confirmar os produtos.

Garantia: Todos os produtos e suas respectivas garantias são fornecidos pelos próprios importadores e representantes legais. Agradecemos a credibilidade depositada em nossa equipe e nos colocamos a disposição para qualquer esclarecimento.

Att

Gilson Rodrigues

Depto. Vendas

Tel: (11) 3225.0505 - ramal 246 -

E-mail: Rodrigues@playtech.com.br

À UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

INSTRUMENTO		DESCRIÇÃO	QTD	MARCA / MODELO	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
Metalofone	Permanente	Tipo "Orff", Dó Contralto Metal, corpo em madeira, 13 teclas mais Fá# e Sib	1	Jog / P2040	750,00	750,00
Metalofone	Permanente	Tipo "Orff", Dó Baixo Metal, corpo em madeira, 13 teclas mais Fá# e Sib	1	Jog / P2020	900,00	900,00
Flauta Doce	Permanente	Tipo "Soprano", Sistema de digitação Barroca, em Dó, Corpo em resina ABS	20	Michael / WRSM20	20,00	400,00
Flauta Doce	Permanente	Tipo "Contralto", Sistema de digitação Barroca, em Si, Corpo em resina ABS	10	Michael / WRSM31	50,00	500,00
Flauta Doce	Permanente	Tipo "Tenor", Sistema de digitação Barroca, em Si, Corpo em resina ABS, Construção em 3 peças, Chaves Duplas de Dó e Dó sustenido (C e C#)	3	Yamaha / YTR304B	300,00	900,00
Bloco Sonoro Simples	Permanente	Corpo e batedor em madeira marfim	3	Izzo / 7408	65,00	195,00
Bloco Sonoro Tijolo	Permanente	Corpo e batedor em madeira marfim	3	Liverpool / AM231	40,00	120,00
Castanhola com cabo	Permanente	Castanhola com cabo, em madeira, dimensões 15 x 5	3	Jog / P5213	50,00	150,00
Cabuletê	Permanente	Infantil, cabaça com cabo em madeira, pele animal	3			-
Pau de chuva	Permanente	Corpo em madeira colorida, Medidas 50 x 4	3	Contemp. / 31 A	140,00	420,00
Agogô	Permanente	Duplo, com reco-reco em madeira	3	Liverpool /	55,00	165,00
Maracas	Permanente	Par de Maracas médias, corpo de madeira, detalhes coloridos	3	Jog / P5218	45,00	135,00
Ganzá	Permanente	Tipo "Ovinho", em plástico colorido	6	USA / 1984	15,00	90,00
Surdo	Permanente	Corpo em PVC Colorido, Baqueta, Talabarte de Nylon, Dimensões 30 x 8 polegadas	3	Jog / P5230	120,00	360,00
Fonte para Teclado	Permanente	Tensão 12 Volts DC, Corrente 2 Amphères, Potência 24 Watts, Pino no Centro, Frequência 60 Hz, Voltagem 110/220 Volts.	16	Hayonik / FCHY2416	140,00	2.240,00
Fone de Ouvido	Permanente	Tipo "Fechado", Driver 40 mm, Sensibilidade 99 dB, Resposta de frequência 500 a 20.000 Hz, Capacidade de processamento 0.2 Watts, Impedância 32 Ohms, Comprimento do cabo 50 cm, conector P2	15	NUMARK / HF125	50,00	750,00
Filtro de Linha	Permanente	Cabo de 3 metros, 4 saídas de energia, alimentação 220 Volts	6	Oneal / OAC801	100,00	600,00
Cabo de Áudio	Permanente	Dois conectores P10 macho mono, jateados, extensão mínima de 7,62 metros	10	Sto. Angelo / 25FT	50,00	500,00
Pedestal para Microfone	Permanente	Modelo "Girafa", com pés dobráveis, altura mínima de 100cm	8	Vector / PMV01	120,00	960,00
Caixa de Som Multiuso	Permanente	Com entrada USB, reprodução de arquivos MP3 entrada auxiliar, entrada para microfone, tensão 110/220 Volts, potência mínima de 100 Watts	2	Oneal / OCM812USB	800,00	1.600,00

Caixa de Som Passiva	Permanente	1 tweeter, 1 subwoofer, potência de pelo menos 200W, 8 ohms de impedância	4	Soundbox / M10	750,00	3.000,00
Pedestal para Caixa de Som	Permanente	Tripé, altura mínima em torno de 150cm.	4	Vector / TC02P	100,00	400,00
Cadeira para Escritório	Permanente	Acolchoada, fixa, encosto fixo, sem braço	60			-
Apoio de pé para Violão	Permanente	-	20	Dolphin / 6384	45,00	900,00
Violão	Permanente	Tampo Spruce, Corpo Meranti, Braço Nato, Escala Rosewood, Acabamento Fosco. Modelo de referência: violão C40M, da Yamaha	20	C40M, da Yamaha	450,00	9.000,00
Encordoamento para Violão	Permanente	Alta tensão. Nylon. Modelo de referência: encordoamento D'Addario EJ46	20	D'Addario EJ46	40,00	800,00
Encordoamento para guitarra elétrica	Permanente	Alta tensão. Nylon. Modelo de referência: encordoamento D'Addario EXL110	5	D'Addario EXL110	50,00	250,00
Encordoamento para Baixo elétrico	Permanente	Alta tensão. Nylon. Modelo de referência: encordoamento D'Addario EXL230	2	D'Addario EXL230	90,00	180,00
Capa para Violão	Permanente	Acolchoada, para Violão Clássico	20	Ibox / BV300v	115,00	2.300,00
Teclado Eletrônico	Permanente	Teclas sensíveis, extensão 5 oitavas. Modelo de referência: Yamaha PSR-E333	10	Yamaha PSR-E333	900,00	9.000,00
Fonte para Teclado Eletrônico	Permanente	Voltagem de saída 12 Volts, Tensão de entrada 220 Volts	16	Hayonik / FHY1012	65,00	1.040,00
Suporte para Teclado Eletrônico	Permanente	Modelo em "X", capacidade mínima de 30 quilogramas	12	IBOX / PMX	80,00	960,00
Estante de Partitura	Permanente	Placa de madeira, ferragem preta, altura regulável	40	RMV / PES0070	140,00	5.600,00
Piano Digital	Permanente	88 teclas, tipo de toque do teclado "Graded Soft Touch". Modelo de referência: Yamaha DGX-530	2	Yamaha DGX-530	3.000,00	6.000,00
Mesa de Som	Permanente	16 canais, interface USB. Modelo de referência: Behringer XENYX 1622 USB	1	Behringer XENYX 1622 USB	1.200,00	1.200,00
Mesa de Som	Permanente	8 canais, interface USB com saída de 10 canais independentes para o computador. Modelo de referência: Alesis Multimix 8 USB.	1	Alesis Multimix 8 USB	1.050,00	1.050,00
Microfone Condensador	Permanente	Padrão de captação com opção para cardióide estendido, cardióide.	1	AKG C414 XL II	4.400,00	4.400,00
Microfone Condensador	Permanente	Padrão de captação polar cardióide ou hipercardióide, resposta de frequência	4	AKG C1000 S	1.150,00	4.600,00
Guitarra elétrica	Permanente	Corpo: Basswood Braço: Maple Escala: Rosewood 24 trastes Marcações em abalone Lock Nut (trava): 43mm Captadores: 2 Humbuckers Ponte: Floyd Rose System Controles: Chave de 3	4	Memphis / MG330	700,00	2.800,00
Contrabaixo elétrico	Permanente	Cordas: 4; - Construção: braço parafusado; - Braço: Maple; - Escala: Rosewood; - Número de trastes: 24; - Tarraxas: cromadas; - Ponte: B10; - Ferragens: cromadas;	2	Ibanez / GSR180	1.000,00	2.000,00

		- Captação: PSNDJ (braço) / PSNDJ (ponte);				
		- Controles: 02 volumes + 01 tom.				
Cavaquinho elétrico	Permanente	Braço: Cedro.	8	Rozini / RC02VTN	600,00	4.800,00
		- Escala/ Cavalete: Jacarandá.				
		- Laterais/ Fundo: Mogno (laminado).				
		- Tampo: Pinho sueco (maciço).				
		- Opções: *Eletro-ativo.				
		- Acabamento: Verniz natural.				
		- Equalizador Ativo 2 Bandas -				
		- Com Afinador Eletrônico Cromático.				
Violão Elétrico		Tampo Spruce, Corpo Meranti, Braço Nato, Escala Rosewood,	1	YAMAHA / FX310A	800,00	800,00
Piano de armário	Permanente	Piano de Armário. Especificações: Gabinete em ébano polido, 88 teclas, 3 pedais, acompanha banco. Modelos referência de qualidade: Michael / M116	1	Michael / M116	15.000,00	15.000,00
Piano de meia cauda	Permanente	Piano de meia cauda. Especificações: 88 teclas, 3 pedais, inclui pedal tonal, escala dupla, tábua harmônica de Solid Spruce, inclui banquetta almofadada com regulagem. Modelos referência de qualidade: Michael M175	1	Michael M175	25.000,00	25.000,00
TOTAL						112.815,00

Validade desta proposta: 30 dias
Prazo de entrega: 45 a 60 dias

A SERENATA LTDA
17.220.054/0001-65
Av. Olegário Maciel 151, Centro - BH/MG
Responsável: Adonias Júnior
Tel.: 31 - 3211-1398

Belo Horizonte, 26 de fevereiro de 2013


ADONIAS RAIMUNDO DE SOUZA JUNIOR
REPRESENTANTE LEGAL
CPF 087.200.876-24
A SERENATA LTDA
CNPJ 17.220.054/0001-65



UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

Fundação instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966

DEPARTAMENTO DE ARTES (DEART)
CURSO DE LICENCIATURA EM MÚSICA



PESQUISA DE PREÇOS PARA LICITAÇÃO

MATERIAL	Denominação: Afuchê	Quantidade: 6
	Especificação: Tampa Injetada	
	Modelo de Referência 1: AFOCHE MUSIC	
	Empresa: Colonial Instrumentos	CNPJ: 03.256.846/0001-85
	Valor Unitário: 27,92	Valor Total: 167,52
	Modelo de Referência 2: AFUCHE LIVER TAMP INJETA AF PR PRETA	
	Empresa: Playtech Instrumentos Musicais	CNPJ: 56.128.820/0001-18
	Valor Unitário: 84,00	Valor Total: 504,00
	Modelo de Referência 3: AFUCHÊ TAMPA INJETADA LIVERPOOL	
	Empresa: Praise Music Shop	CNPJ: 04.926.680/0001-20
	Valor Unitário: 71,31	Valor Total: 427,86

MATERIAL	Denominação: Pandeiro	Quantidade: 3
	Especificação: Pele de Couro	
	Modelo de Referência 1: PANDEIRO CONT. 10" PELE COURO "CHORO" MAD.	
	Empresa: Colonial Instrumentos	CNPJ: 03.256.846/0001-85
	Valor Unitário: 241,89	Valor Total: 725,67
	Modelo de Referência 2: PANDEIRO LEON 10 VERNIZ PELE COURO	
	Empresa: Playtech Instrumentos Musicais	CNPJ: 56.128.820/0001-18
	Valor Unitário: 136,00	Valor Total: 408,00
	Modelo de Referência 3: PANDEIRO CONTEMPORÂNEA PELE EM COURO 10"	
	Empresa: WMB Comércio Eletrônico	CNPJ: 14.314.050/0001-58
	Valor Unitário: 239,00	Valor Total: 717,00

MATERIAL	Denominação: Agogô	Quantidade: 2
	Especificação: Duplo, médio, cromado	
	Modelo de Referência 1: AGOGO LUEN DUPLO MEDIO CROMADO	
	Empresa: Colonial Instrumentos	CNPJ: 03.256.846/0001-85
	Valor Unitário: 32,25	Valor Total: 64,50
	Modelo de Referência 2: AGOGO QUIRINO DUPL CROM GRAND A16	
	Empresa: Playtech Instrumentos Musicais	CNPJ: 56.128.820/0001-18
	Valor Unitário: 74,00	Valor Total: 148,00
	Modelo de Referência 3: AGOGO LIVERPOOL	
	Empresa: Serenata Ltda	CNPJ: 17.220.054/0001-65
	Valor Unitário: 55,00	Valor Total: 110,00

MATERIAL	Denominação: Cuíca	Quantidade: 2
	Especificação: Aro de 10 polegadas	
	Modelo de Referência 1: CUICA AÇO 10" CONT.	
	Empresa: Colonial Instrumentos	CNPJ: 03.256.846/0001-85
	Valor Unitário: 313,25	Valor Total: 626,50
	Modelo de Referência 2: BATUK CUICA 10 ALUM.DOOR.FERR.CROM.30013	
	Empresa: Playtech Instrumentos Musicais	CNPJ: 56.128.820/0001-18
	Valor Unitário: 223,00	Valor Total: 446,00
	Modelo de Referência 3: CUÍCA CONTEMPORÂNEA 10" 117C	
	Empresa: Carneiro Instrumentos Musicais Ltda	CNPJ: 27.191.725/0011-32
	Valor Unitário: 499,00	Valor Total: 998,00

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Carrilhão	<i>Quantidade:</i> 1
	<i>Especificação:</i> Com baqueta, 36 notas	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> CARRILHAO C/36 NOTAS C/BAQ PWC033 ADAH	
	<i>Empresa:</i> Colonial Instrumentos	<i>CNPJ:</i> 03.256.846/0001-85
	<i>Valor Unitário:</i> 206,46	<i>Valor Total:</i> 206,46
	<i>Modelo de Referência 2:</i> CARRILHÃO MULTI PERCUSSION GRANDE C/PIN	
	<i>Empresa:</i> Playtech Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 56.128.820/0001-18
	<i>Valor Unitário:</i> 234,00	<i>Valor Total:</i> 234,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> CARRILHÃO LIVERPOOL 36 NOTAS	
	<i>Empresa:</i> Carneiro Instrumentos Musicais Ltda	<i>CNPJ:</i> 27.191.725/0011-32
	<i>Valor Unitário:</i> 224,10	<i>Valor Total:</i> 224,10

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Maracá	<i>Quantidade:</i> 3
	<i>Especificação:</i> Par de Maracás	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> MARACÁ QUIRINO CABO MAD. (PAR) ALUMÍNIO	
	<i>Empresa:</i> Colonial Instrumentos	<i>CNPJ:</i> 03.256.846/0001-85
	<i>Valor Unitário:</i> 20,69	<i>Valor Total:</i> 62,07
	<i>Modelo de Referência 2:</i> MARACA QUIRINO ALUMINIO MAD 27CM MA1	
	<i>Empresa:</i> Playtech Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 56.128.820/0001-18
	<i>Valor Unitário:</i> 65,00	<i>Valor Total:</i> 195,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> MARACÁ JOG P5218	
	<i>Empresa:</i> Serenata Ltda	<i>CNPJ:</i> 17.220.054/0001-65
	<i>Valor Unitário:</i> 45,00	<i>Valor Total:</i> 135,00

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Wood Block	<i>Quantidade:</i> 3
	<i>Especificação:</i> Bloco Sonoro Simples	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> BLOCK SONORO LPA211	
	<i>Empresa:</i> Colonial Instrumentos	<i>CNPJ:</i> 03.256.846/0001-85
	<i>Valor Unitário:</i> 49,66	<i>Valor Total:</i> 148,98
	<i>Modelo de Referência 2:</i> BLOCO SONORO TORELLI AGUDO TO 011 AZUL	
	<i>Empresa:</i> Playtech Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 56.128.820/0001-18
	<i>Valor Unitário:</i> 115,00	<i>Valor Total:</i> 345,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> BLOCO SONORO IZZO 7408	
	<i>Empresa:</i> Serenata Ltda	<i>CNPJ:</i> 17.220.054/0001-65
	<i>Valor Unitário:</i> 65,00	<i>Valor Total:</i> 195,00

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Triângulo	<i>Quantidade:</i> 2
	<i>Especificação:</i> Pequeno, por volta de 15 cm	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> TRIÂNGULO LIVERPOOL CROMADO TR-15	
	<i>Empresa:</i> Colonial Instrumentos	<i>CNPJ:</i> 03.256.846/0001-85
	<i>Valor Unitário:</i> 12,35	<i>Valor Total:</i> 24,70
	<i>Modelo de Referência 2:</i> TRIANGULO LIVER CROM.15CM	
	<i>Empresa:</i> Playtech Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 56.128.820/0001-18
	<i>Valor Unitário:</i> 32,00	<i>Valor Total:</i> 64,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> TRIÂNGULO CROMADO LIVERPOOL 20	
	<i>Empresa:</i> Carneiro Instrumentos Musicais Ltda	<i>CNPJ:</i> 27.191.725/0011-32
	<i>Valor Unitário:</i> 34,20	<i>Valor Total:</i> 68,40

MATERIAL	Denominação: Caixa Clara	Quantidade: 2
	Especificação: -	
	Modelo de Referência 1: CX. LUEN 15x14 ALUMÍNIO SIMPLES	
	Empresa: Colonial Instrumentos	CNPJ: 03.256.846/0001-85
	Valor Unitário: 106,80	Valor Total: 213,60
	Modelo de Referência 2: BNB CAIXA 13X14 FORM. C/AUTOMATICO	
	Empresa: Playtech Instrumentos Musicais	CNPJ: 56.128.820/0001-18
	Valor Unitário: 415,00	Valor Total: 830,00
	Modelo de Referência 3: CAIXA DE GUERRA LUEN 10x14 ALUMÍNIO	
	Empresa: Carneiro Instrumentos Musicais Ltda	CNPJ: 27.191.725/0011-32
	Valor Unitário: 144,00	Valor Total: 288,00

MATERIAL	Denominação: Zabumba	Quantidade: 2
	Especificação: -	
	Modelo de Referência 1: ZABUMBA LUEN 15 x 18	
	Empresa: Colonial Instrumentos	CNPJ: 03.256.846/0001-85
	Valor Unitário: 159,78	Valor Total: 319,56
	Modelo de Referência 2: ZABUMBA LEON 18X20 PELE NYLON	
	Empresa: Playtech Instrumentos Musicais	CNPJ: 56.128.820/0001-18
	Valor Unitário: 334,00	Valor Total: 668,00
	Modelo de Referência 3: ZABUMBA DE MADEIRA CONTEMPORÂNEA 228-C	
	Empresa: Carneiro Instrumentos Musicais Ltda	CNPJ: 27.191.725/0011-32
	Valor Unitário: 217,80	Valor Total: 435,60

MATERIAL	Denominação: Rebolo	Quantidade: 1
	Especificação: -	
	Modelo de Referência 1: REBOLO CONT. 10 x 45 PRETO ALUM. COURO	
	Empresa: Colonial Instrumentos	CNPJ: 03.256.846/0001-85
	Valor Unitário: 224,87	Valor Total: 224,87
	Modelo de Referência 2: REBOLO CONTEMPORÂNEA ALUMÍNIO CÔNICO 385C	
	Empresa: Carneiro Instrumentos Musicais Ltda	CNPJ: 27.191.725/0011-32
	Valor Unitário: 477,00	Valor Total: 477,00
	Modelo de Referência 3: REBOLO CONTEMPORÂNEA 50x12 ALUMÍNIO 384C	
	Empresa: Multisom	CNPJ: 04.112.118.0001-62
	Valor Unitário: 341,10	Valor Total: 341,10

MATERIAL	Denominação: Tan tan	Quantidade: 1
	Especificação: Corpo em Alumínio	
	Modelo de Referência 1: BATUK TANTAN ALUM CROM FERR CLASS 25016	
	Empresa: Playtech Instrumentos Musicais	CNPJ: 56.128.820/0001-18
	Valor Unitário: 253,00	Valor Total: 253,00
	Modelo de Referência 2: TANTAN 70x14 CONTEMPORÂNEA 113-C	
	Empresa: Carneiro Instrumentos Musicais Ltda	CNPJ: 27.191.725/0011-32
	Valor Unitário: 449,10	Valor Total: 449,10
	Modelo de Referência 3: TAN TAN O PROFISSIONAL VERNIZ 302PR	
	Empresa: Multisom	CNPJ: 04.112.118.0001-62
	Valor Unitário: 189,00	Valor Total: 189,00

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Cabo de Áudio	<i>Quantidade:</i> 12
	<i>Especificação:</i> P10 Macho / P10 Macho, emborrachado, extensão mínima de 5 metros	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> CABO WIRE CONEX P/GUIT EMB 5M	
	<i>Empresa:</i> Colonial Instrumentos	<i>CNPJ:</i> 03.256.846/0001-85
	<i>Valor Unitário:</i> 20,88	<i>Valor Total:</i> 250,56
	<i>Modelo de Referência 2:</i> CABO TECNIFORTE RNI 6,09M P10XP10 II	
	<i>Empresa:</i> Playtech Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 56.128.820/0001-18
	<i>Valor Unitário:</i> 42,00	<i>Valor Total:</i> 504,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> SANTO ÂNGELO 25FT	
	<i>Empresa:</i> Serenata Ltda	<i>CNPJ:</i> 17.220.054/0001-65
	<i>Valor Unitário:</i> 50,00	<i>Valor Total:</i> 600,00

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Cabo de Áudio	<i>Quantidade:</i> 6
	<i>Especificação:</i> P10 Macho / XLR Fêmea, emborrachado, extensão mínima de 5 metros	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> CABO WIRE CONEX P/MICROF EMB 5M	
	<i>Empresa:</i> Colonial Instrumentos	<i>CNPJ:</i> 03.256.846/0001-85
	<i>Valor Unitário:</i> 24,86	<i>Valor Total:</i> 149,16
	<i>Modelo de Referência 2:</i> CABO TECNIFORTE TV 20 XPM 6,09M P10-XLRF	
	<i>Empresa:</i> Playtech Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 56.128.820/0001-18
	<i>Valor Unitário:</i> 102,00	<i>Valor Total:</i> 612,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> CABO SANTO ANGELO ANGL HG 15FT MICROFONE	
	<i>Empresa:</i> Serenata Ltda	<i>CNPJ:</i> 17.220.054/0001-65
	<i>Valor Unitário:</i> 71,10	<i>Valor Total:</i> 426,60

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Cabo de Áudio	<i>Quantidade:</i> 6
	<i>Especificação:</i> XLR Macho / XLR Fêmea, emborrachado, extensão mínima de 3 metros	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> CABO TECNIFORTE TV 15 XX 4,58M XLR-XLR	
	<i>Empresa:</i> Playtech Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 56.128.820/0001-18
	<i>Valor Unitário:</i> 95,00	<i>Valor Total:</i> 570,00
	<i>Modelo de Referência 2:</i> CABO SANTO ÂNGELO AC30 10FT	
	<i>Empresa:</i> Serenata Ltda	<i>CNPJ:</i> 17.220.054/0001-65
	<i>Valor Unitário:</i> 101,70	<i>Valor Total:</i> 610,20
	<i>Modelo de Referência 3:</i> CABO CABLE NEW BORRACHA XLR P/MICROFONE 5M	
	<i>Empresa:</i> Multisom	<i>CNPJ:</i> 04.112.118.0001-62
	<i>Valor Unitário:</i> 29,00	<i>Valor Total:</i> 174,00

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Cabo de Áudio	<i>Quantidade:</i> 6
	<i>Especificação:</i> P2 Macho / 2xRCA Macho, extensão mínima de 1,5 metro	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> CABO GOLDEN P LIGACAO 2 P2 ST 2 RCA UNIC NENHUM	
	<i>Empresa:</i> Playtech Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 56.128.820/0001-18
	<i>Valor Unitário:</i> 5,60	<i>Valor Total:</i> 33,60
	<i>Modelo de Referência 2:</i> CABO P2 x 2 RCA TMS 17403	
	<i>Empresa:</i> F. Brasil	<i>CNPJ:</i> 02.634.926/0001-64
	<i>Valor Unitário:</i> 11,60	<i>Valor Total:</i> 69,60
	<i>Modelo de Referência 3:</i> CABO DEROSE 2 RCA PARA 1 P2 ESTÉREO 1,5 METRO	
	<i>Empresa:</i> Musical Brasil	<i>CNPJ:</i> 00.314.509/0001-09
	<i>Valor Unitário:</i> 14,31	<i>Valor Total:</i> 85,86

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Cabo de Áudio	<i>Quantidade:</i> 3
	<i>Especificação:</i> 2xRCA Macho / 2xRCA Macho, extensão mínima de 1,8 metro	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> CABPSTA 2RCA+2RCA 1,8M CB0136	
	<i>Empresa:</i> Colonial Instrumentos	<i>CNPJ:</i> 03.256.846/0001-85
	<i>Valor Unitário:</i> 5,60	<i>Valor Total:</i> 33,60
	<i>Modelo de Referência 2:</i> CABO GOLDEN LIGACAO 2 RCA / 2 RCA INJETA UNIC NENHUM	
	<i>Empresa:</i> Playtech Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 56.128.820/0001-18
	<i>Valor Unitário:</i> 9,50	<i>Valor Total:</i> 57,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> CABO DEROSE 2 RCA PARA 2 RCA 1,80 MTS	
	<i>Empresa:</i> Musical Brasil	<i>CNPJ:</i> 00.314.509/0001-09
	<i>Valor Unitário:</i> 17,91	<i>Valor Total:</i> 53,73

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Fonte para Teclado	<i>Quantidade:</i> 20
	<i>Especificação:</i> Saída 12 Volts, alimentação 110-240 Volts	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> FONT. HAYAMA CHY-1220 CTO	
	<i>Empresa:</i> Colonial Instrumentos	<i>CNPJ:</i> 03.256.846/0001-85
	<i>Valor Unitário:</i> 49,15	<i>Valor Total:</i> 983,00
	<i>Modelo de Referência 2:</i> FONTE YAMAHA PA 150 12V UNIC 110 V	
	<i>Empresa:</i> Playtech Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 56.128.820/0001-18
	<i>Valor Unitário:</i> 76,00	<i>Valor Total:</i> 1.520,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> HAYONIK FHY1012	
	<i>Empresa:</i> Serenata Ltda	<i>CNPJ:</i> 17.220.054/0001-65
	<i>Valor Unitário:</i> 65,00	<i>Valor Total:</i> 1.300,00

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Fone de Ouvido	<i>Quantidade:</i> 20
	<i>Especificação:</i> Sem microfone, com plug P10 Macho ou adaptador P10 Macho / P2 Fêmea	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> FONE DE OUV. SUPERLUX HD-681	
	<i>Empresa:</i> Colonial Instrumentos	<i>CNPJ:</i> 03.256.846/0001-85
	<i>Valor Unitário:</i> 91,16	<i>Valor Total:</i> 1.823,20
	<i>Modelo de Referência 2:</i> FONE JBL VIBE ON EAR UNIC EST	
	<i>Empresa:</i> Playtech Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 56.128.820/0001-18
	<i>Valor Unitário:</i> 158,00	<i>Valor Total:</i> 3.160,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> NUMARK HF125	
	<i>Empresa:</i> Serenata Ltda	<i>CNPJ:</i> 17.220.054/0001-65
	<i>Valor Unitário:</i> 140,00	<i>Valor Total:</i> 2.800,00

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Microfone	<i>Quantidade:</i> 6
	<i>Especificação:</i> Dinâmico, profissional, modelo de referência: Shure SM-57	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> MICROF. SHURE SM 57-LC	
	<i>Empresa:</i> Colonial Instrumentos	<i>CNPJ:</i> 03.256.846/0001-85
	<i>Valor Unitário:</i> 469,89	<i>Valor Total:</i> 2.819,34
	<i>Modelo de Referência 2:</i> MIC SHURE SM 57 LC UNIC DINA	
	<i>Empresa:</i> Playtech Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 56.128.820/0001-18
	<i>Valor Unitário:</i> 528,00	<i>Valor Total:</i> 3.168,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> MICROFONE SHURE SM57LC	
	<i>Empresa:</i> Musical Brasil	<i>CNPJ:</i> 00.314.509/0001-09
	<i>Valor Unitário:</i> 569,00	<i>Valor Total:</i> 3.414,00

MATERIAL	Denominação: Microfone	Quantidade: 3
	Especificação: Condensador, profissional, modelo de referência: Behringer B2 Pro	
	Modelo de Referência 1: MICROF. BEHRINGER B2 PRO	
	Empresa: Colonial Instrumentos	CNPJ: 03.256.846/0001-85
	Valor Unitário: 709,59	Valor Total: 2.128,50
	Modelo de Referência 2: MICROFONE BEHRINGER B 2 PRO UNIC COND	
	Empresa: Playtech Instrumentos Musicais	CNPJ: 56.128.820/0001-18
	Valor Unitário: 827,00	Valor Total: 2.481,00
	Modelo de Referência 3: AKG C1000 S	
	Empresa: Serenata Ltda	CNPJ: 17.220.054/0001-65
	Valor Unitário: 1.150,00	Valor Total: 3.450,00

MATERIAL	Denominação: Pedestal para Microfone	Quantidade: 9
	Especificação: Altura mínima de regulagem: 1 metro	
	Modelo de Referência 1: PEDEST. RMV LOCK PLUS PSU0135/MG 080	
	Empresa: Colonial Instrumentos	CNPJ: 03.256.846/0001-85
	Valor Unitário: 69,25	Valor Total: 623,25
	Modelo de Referência 2: PEDESTAL SATY MIC GIRAFÁ PMG 10 UNIC NENHUM	
	Empresa: Playtech Instrumentos Musicais	CNPJ: 56.128.820/0001-18
	Valor Unitário: 45,00	Valor Total: 405,00
	Modelo de Referência 3: VECTOR PMV01	
	Empresa: Serenata Ltda	CNPJ: 17.220.054/0001-65
	Valor Unitário: 120,00	Valor Total: 1.080,00

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Caixa Acústica Ativa	<i>Quantidade:</i> 2
	<i>Especificação:</i> Potência mínima de 200 Watts RMS, alimentação 110-240 Volts, modelo de referência: Antera TS700AX	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> CX. ANTERA ACUST. TS-700 ATIVA	
	<i>Empresa:</i> Colonial Instrumentos	<i>CNPJ:</i> 03.256.846/0001-85
	<i>Valor Unitário:</i> 1.928,26	<i>Valor Total:</i> 3.856,52
	<i>Modelo de Referência 2:</i> CX ANTERA TS 700 AX ATIVA PTA 350 W	
	<i>Empresa:</i> Playtech Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 56.128.820/0001-18
	<i>Valor Unitário:</i> 2.027,00	<i>Valor Total:</i> 4.054,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> CX. JWL ATIVA PA 15 II	
	<i>Empresa:</i> Giro Musical	<i>CNPJ:</i> 69.576.320/0001-90
	<i>Valor Unitário:</i> 1.271,85	<i>Valor Total:</i> 2.543,70

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Caixa Acústica Passiva	<i>Quantidade:</i> 2
	<i>Especificação:</i> Potência mínima de 200 Watts RMS, modelo de referência: Antera TS700	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> SOUNDBOX M10	
	<i>Empresa:</i> Serenata Ltda	<i>CNPJ:</i> 17.220.054/0001-65
	<i>Valor Unitário:</i> 750,00	<i>Valor Total:</i> 1.500,00
	<i>Modelo de Referência 2:</i> CX ANTERA TS 700 PTA 350 W	
	<i>Empresa:</i> Playtech Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 56.128.820/0001-18
	<i>Valor Unitário:</i> 1.239,00	<i>Valor Total:</i> 2.478,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> CX JWL PASSIVO RS 15' 2I	
	<i>Empresa:</i> Giro Musical	<i>CNPJ:</i> 69.576.320/0001-90
	<i>Valor Unitário:</i> 762,00	<i>Valor Total:</i> 1.524,00

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Torre para Caixa Acústica	<i>Quantidade:</i> 4
	<i>Especificação:</i> -	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> TORRE ASK P/CAIXA SOM CXP	
	<i>Empresa:</i> Colonial Instrumentos	<i>CNPJ:</i> 03.256.846/0001-85
	<i>Valor Unitário:</i> 82,62	<i>Valor Total:</i> 330,48
	<i>Modelo de Referência 2:</i> SUPORTE PROLOK P/ CAIXA PSS922 (PAR) PTA NENHUM	
	<i>Empresa:</i> Playtech Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 56.128.820/0001-18
	<i>Valor Unitário:</i> 208,00	<i>Valor Total:</i> 832,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> VECTOR TC02P	
	<i>Empresa:</i> Serenata Ltda	<i>CNPJ:</i> 17.220.054/0001-65
	<i>Valor Unitário:</i> 100,00	<i>Valor Total:</i> 400,00

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Encordoamento para Violão	<i>Quantidade:</i> 10
	<i>Especificação:</i> Jogo completo, modelo de referência: D'Addario Pro Arte	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> ENC. D'ADDARIO P/VOL. EJ-45 MED NY	
	<i>Empresa:</i> Colonial Instrumentos	<i>CNPJ:</i> 03.256.846/0001-85
	<i>Valor Unitário:</i> 28,84	<i>Valor Total:</i> 288,40
	<i>Modelo de Referência 2:</i> ENC D ADDARIO VIOLAO MEDIA EJ 45 UNIC NY	
	<i>Empresa:</i> Playtech Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 56.128.820/0001-18
	<i>Valor Unitário:</i> 35,00	<i>Valor Total:</i> 350,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> D'ADDARIO EJ45	
	<i>Empresa:</i> Serenata Ltda	<i>CNPJ:</i> 17.220.054/0001-65
	<i>Valor Unitário:</i> 40,00	<i>Valor Total:</i> 400,00

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Teclado Controlador	<i>Quantidade:</i> 8
	<i>Especificação:</i> 25 teclas, entrada USB, modelo de referência: Alesis Q25	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> TECLADO CONTROLADOR BEHRINGER UMX250 U-CONTROL 25 TECLAS	
	<i>Empresa:</i> Musical Brasil	<i>CNPJ:</i> 00.314.509/0001-09
	<i>Valor Unitário:</i> 530,10	<i>Valor Total:</i> 4.240,80
	<i>Modelo de Referência 2:</i> TECLADO CONTROLADOR AKAI SYNTHSTATION25	
	<i>Empresa:</i> Multisom	<i>CNPJ:</i> 04.112.118.0001-62
	<i>Valor Unitário:</i> 279,00	<i>Valor Total:</i> 2.232,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> CONTROLADOR KORG MICROKEY 25 BKRD	
	<i>Empresa:</i> Carneiro Instrumentos Musicais Ltda	<i>CNPJ:</i> 27.191.725/0011-32
	<i>Valor Unitário:</i> 306,00	<i>Valor Total:</i> 2.448,00

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Flauta Doce Soprano	<i>Quantidade:</i> 12
	<i>Especificação:</i> Digitação barroca	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> FLAUTA YAMAHA YRS-24B SOPRAN BARR	
	<i>Empresa:</i> Colonial Instrumentos	<i>CNPJ:</i> 03.256.846/0001-85
	<i>Valor Unitário:</i> 20,99	<i>Valor Total:</i> 251,88
	<i>Modelo de Referência 2:</i> FLAUTA YAMAHA SOPRANO BARROCA YRS 24B UNIC IMP	
	<i>Empresa:</i> Playtech Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 56.128.820/0001-18
	<i>Valor Unitário:</i> 22,00	<i>Valor Total:</i> 264,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> MICHAEL WRSM20	
	<i>Empresa:</i> Serenata Ltda	<i>CNPJ:</i> 17.220.054/0001-65
	<i>Valor Unitário:</i> 20,00	<i>Valor Total:</i> 240,00

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Flauta Doce Contralto	<i>Quantidade:</i> 6
	<i>Especificação:</i> Digitação barroca	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> FLAUTA YAMAHA YRA-28BII CONTRALTO BARRI	
	<i>Empresa:</i> Colonial Instrumentos	<i>CNPJ:</i> 03.256.846/0001-85
	<i>Valor Unitário:</i> 72,95	<i>Valor Total:</i> 437,70
	<i>Modelo de Referência 2:</i> FLAUTA YAMAHA CONTRALTO BARR YRA 28BIII UNIC IMP	
	<i>Empresa:</i> Playtech Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 56.128.820/0001-18
	<i>Valor Unitário:</i> 75,00	<i>Valor Total:</i> 450,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> MICHAEL WRSM31	
	<i>Empresa:</i> Serenata Ltda	<i>CNPJ:</i> 17.220.054/0001-65
	<i>Valor Unitário:</i> 50,00	<i>Valor Total:</i> 300,00

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Flauta Doce Tenor	<i>Quantidade:</i> 6
	<i>Especificação:</i> Digitação barroca	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> YAMAHA YTR304B	
	<i>Empresa:</i> Serenata Ltda	<i>CNPJ:</i> 17.220.054/0001-65
	<i>Valor Unitário:</i> 300,00	<i>Valor Total:</i> 1.800,00
	<i>Modelo de Referência 2:</i> FLAUTA DOCE YAMAHA TENOR BARITONO YRT304	
	<i>Empresa:</i> Carneiro Instrumentos Musicais Ltda	<i>CNPJ:</i> 27.191.725/0011-32
	<i>Valor Unitário:</i> 346,50	<i>Valor Total:</i> 2.079,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> FLAUTA DOCE YAMAHA BARROCA TENOR YRT-304BII	
	<i>Empresa:</i> Beaver Music Ltda	<i>CNPJ:</i> 02.196.679/0001-61
	<i>Valor Unitário:</i> 315,00	<i>Valor Total:</i> 1.890,00

MATERIAL	Denominação: Flauta Doce Baixo	Quantidade: 3
	Especificação: Digitação barroca	
	Modelo de Referência 1: FLAUTA YAMAHA BAIXO BARR YRB-302BII	
	Empresa: Colonial Instrumentos	CNPJ: 03.256.846/0001-85
	Valor Unitário: 1.097,02	Valor Total: 3.291,06
	Modelo de Referência 2: FLAUTA YAMAHA BAIXO FA YRB 302 UNIC IMP	
	Empresa: Playtech Instrumentos Musicais	CNPJ: 56.128.820/0001-18
	Valor Unitário: 1.239,00	Valor Total: 3.717,00
	Modelo de Referência 3: FLAUTA DOCE YAMAHA YRB302B BAIXO COM BOCAL CURVO	
	Empresa: Serenata Ltda	CNPJ: 17.220.054/0001-65
	Valor Unitário: 1.647,00	Valor Total: 4.941,00

MATERIAL	Denominação: Bateria Acústica	Quantidade: 1
	Especificação: Modelo de referência: Yamaha Gigmaker	
	Modelo de Referência 1: BAT. YAMAHA ACUST. GMF2F53A/GMOF52/51	
	Empresa: Colonial Instrumentos	CNPJ: 03.256.846/0001-85
	Valor Unitário: 2.060,29	Valor Total: 2.060,29
	Modelo de Referência 2: BAT PEARL SOUND CHECK SCC 625 PTA 5 PÇ	
	Empresa: Playtech Instrumentos Musicais	CNPJ: 56.128.820/0001-18
	Valor Unitário: 1.853,00	Valor Total: 1.853,00
	Modelo de Referência 3: BATERIA PEARL SCC625 BLUE 22"	
	Empresa: Serenata Ltda	CNPJ: 17.220.054/0001-65
	Valor Unitário: 1.889,10	Valor Total: 1.889,10

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Par de Baquetas para Bateria	<i>Quantidade:</i> 8
	<i>Especificação:</i> Par de baquetas, modelo de referência: Water Good Wood	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> BAQ. WATER GOOD WOOD PTA. MAD. 5A PAR	
	<i>Empresa:</i> Colonial Instrumentos	<i>CNPJ:</i> 03.256.846/0001-85
	<i>Valor Unitário:</i> 14,61	<i>Valor Total:</i> 116,88
	<i>Modelo de Referência 2:</i> BAQUETA VIC FIRTH NOVA 7AN NYLON	
	<i>Empresa:</i> Serenata Ltda	<i>CNPJ:</i> 17.220.054/0001-65
	<i>Valor Unitário:</i> 22,50	<i>Valor Total:</i> 180,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> BAQUETA C.IBAÑEZ NATURALGRIP 7A MADEIRA	
	<i>Empresa:</i> Carneiro Instrumentos Musicais Ltda	<i>CNPJ:</i> 27.191.725/0011-32
	<i>Valor Unitário:</i> 19,80	<i>Valor Total:</i> 158,40

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Jogo de Pratos para Bateria	<i>Quantidade:</i> 1
	<i>Especificação:</i> Modelo de referência: Orion Solo	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> KIT PRAT. ORION SOLO PRO14 16 20 C/B PR90	
	<i>Empresa:</i> Colonial Instrumentos	<i>CNPJ:</i> 03.256.846/0001-85
	<i>Valor Unitário:</i> 683,48	<i>Valor Total:</i> 683,48
	<i>Modelo de Referência 2:</i> SET KREST HX SERIES 10/14/16/20" C/BAG UNIC NAC	
	<i>Empresa:</i> Playtech Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 56.128.820/0001-18
	<i>Valor Unitário:</i> 885,50	<i>Valor Total:</i> 885,50
	<i>Modelo de Referência 3:</i> PRATO STAGG SET CXG	
	<i>Empresa:</i> Carneiro Instrumentos Musicais Ltda	<i>CNPJ:</i> 27.191.725/0011-32
	<i>Valor Unitário:</i> 449,10	<i>Valor Total:</i> 449,10

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Banqueta para Bateria	<i>Quantidade:</i> 2
	<i>Especificação:</i> Modelo de referência: Tama HT30	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> BANCO TAMA P/BATERIA HT-30 (SWINGSTAR)	
	<i>Empresa:</i> Colonial Instrumentos	<i>CNPJ:</i> 03.256.846/0001-85
	<i>Valor Unitário:</i> 257,58	<i>Valor Total:</i> 515,16
	<i>Modelo de Referência 2:</i> BANCO DE BATERIA GUIL SL 2 PINO UNIC IMP	
	<i>Empresa:</i> Playtech Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 56.128.820/0001-18
	<i>Valor Unitário:</i> 231,50	<i>Valor Total:</i> 463,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> BANCO DE BATERIA ASK B142P	
	<i>Empresa:</i> Carneiro Instrumentos Musicais Ltda	<i>CNPJ:</i> 27.191.725/0011-32
	<i>Valor Unitário:</i> 111,60	<i>Valor Total:</i> 223,20

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Piano Acústico de Armário	<i>Quantidade:</i> 3
	<i>Especificação:</i> Modelo de referência: Yamaha U1	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> PIANO ACUSTICO YAMAHA U1 VERTICAL DE ARMARIO	
	<i>Empresa:</i> Playtech Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 56.128.820/0001-18
	<i>Valor Unitário:</i> 24.850,00	<i>Valor Total:</i> 74.550,00
	<i>Modelo de Referência 2:</i> MICHAEL M116	
	<i>Empresa:</i> Serenata Ltda	<i>CNPJ:</i> 17.220.054/0001-65
	<i>Valor Unitário:</i> 15.000,00	<i>Valor Total:</i> 45.000,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> PIANO ACÚSTICO YAMAHA JU109PE	
	<i>Empresa:</i> Carneiro Instrumentos Musicais Ltda	<i>CNPJ:</i> 27.191.725/0011-32
	<i>Valor Unitário:</i> 12.591,00	<i>Valor Total:</i> 37.773,00

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Piano Acústico de Cauda	<i>Quantidade:</i> 1
	<i>Especificação:</i> Meia cauda, modelo de referência: Michael M185	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> MICHAEL M185	
	<i>Empresa:</i> Serenata Ltda	<i>CNPJ:</i> 17.220.054/0001-65
	<i>Valor Unitário:</i> 60.000,00	<i>Valor Total:</i> 60.000,00
	<i>Modelo de Referência 2:</i> PIANO ACÚSTICO YAMAHA C5 PE	
	<i>Empresa:</i> Carneiro Instrumentos Musicais Ltda	<i>CNPJ:</i> 27.191.725/0011-32
	<i>Valor Unitário:</i> 110.000,00	<i>Valor Total:</i> 110.000,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> PIANO KAWAI RX-3 CAUDA	
	<i>Empresa:</i> Pianíssimo Pianos e Instrumentos Musicais	<i>CNPJ:</i> 12.116.768/0001-04
	<i>Valor Unitário:</i> 81.000,00	<i>Valor Total:</i> 81.000,00

MATERIAL	<i>Denominação:</i> Pino Adaptador	<i>Quantidade:</i> 8
	<i>Especificação:</i> Novo padrão, entrada tripolar, saída bipolar, tensão suportada 100-240 Volts	
	<i>Modelo de Referência 1:</i> PINO ADAPT AC 2PINOS+T P/2PIN NBR PT SMS	
	<i>Empresa:</i> Colonial Instrumentos	<i>CNPJ:</i> 03.256.846/0001-85
	<i>Valor Unitário:</i> 4,45	<i>Valor Total:</i> 35,60
	<i>Modelo de Referência 2:</i> ADAPTADOR PARA TOMADA BIPOLAR / TRIPOLAR 7450 - LEADERSHIP	
	<i>Empresa:</i> Scherolli Informática	<i>CNPJ:</i> 06.814.684/0001-41
	<i>Valor Unitário:</i> 5,00	<i>Valor Total:</i> 40,00
	<i>Modelo de Referência 3:</i> ADAPTADOR UNIVERSAL DE TOMADA TRIPOLAR X BIPOLAR	
	<i>Empresa:</i> Hardplus Informática	<i>CNPJ:</i> 06.933.029/0001-02
	<i>Valor Unitário:</i> 3,00	<i>Valor Total:</i> 24,00

MATERIAL	Denominação: Extensão	Quantidade: 4
	Especificação: Tipo filtro de linha, tensão de entrada 110-240 Volts, cabo com extensão mínima de 1,5 metro, mínimo de 6 tomadas	
	Modelo de Referência 1: FILTRO DE LINHA EXTENSÃO C/6 TOMADAS MXT MS-74L106FC	
	Empresa: RiberShop Equipamentos	CNPJ: 07.817.684./0001-68
	Valor Unitário: 17,90	Valor Total: 71,60
	Modelo de Referência 2: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS CLONE 01025	
	Empresa: Scherolli Informática	CNPJ: 06.814.684/0001-41
	Valor Unitário: 18,90	Valor Total: 75,60
	Modelo de Referência 3: EXTENSÃO 6 TOMADAS LEADERSHIP 3326	
	Empresa: ATERA Informática Ltda	CNPJ: 39.040.597/0001-33
	Valor Unitário: 15,00	Valor Total: 60,00

MATERIAL	Denominação: Filmadora Digital	Quantidade: 1
	Especificação: Modelo "Handycam", resolução "Full HD", com entrada para microfone externo, cartão de memória incluso mínimo de 16 GB. Modelo de referência: Sony HDR-PJ10	
	Modelo de Referência 1: HANDYCAM SONY HDR-PJ10 FULL HD	
	Empresa: Grande Eletro Eletrônicos	CNPJ: 10.662.497/0001-67
	Valor Unitário: 3.000,00	Valor Total: 3.000,00
	Modelo de Referência 2: FILMADORA DIGITAL SONY HDR-PJ10	
	Empresa: C. Sacco Comercio de Eletrônicos	CNPJ: 13.362.508/0001-81
	Valor Unitário: 2.936,00	Valor Total: 2.936,00
	Modelo de Referência 3: FILMADORA DIGITAL SONY HDR-PJ10	
	Empresa: Click-On, Inc.	CNPJ: 11.640.452/0001-54
	Valor Unitário: 1.935,00	Valor Total: 1.935,00